РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ
Заседания Комиссии

 по подготовке проектов о внесении изменений  в  генеральный  план и правила землепользования и застройки муниципального образования «Синявское сельское поселение».
10.02.2017 г.                                                                                     № 3
с. Синявское
Перечень постановлений, приложенных к протоколу № 3 заседания Комиссии по подготовке проектов о внесении изменений  в  генеральный  план и правила землепользования и застройки муниципального образования «Синявское сельское поселение».

от 01 марта   2016 года

	№ п/п
	Наименование постановления
	Стр.

	1
	О подготовки проекта о  внесении изменения  в Генеральный  План Синявского сельского поселения, Неклиновского района Ростовской области»

	2
	О подготовки проекта о внесении изменения в Правила землепользования и застройки Синявского сельского поселения  Неклиновского района Ростовской области»

Ростовская область

Неклиновский район

Администрация Синявского сельского поселения
                              ПРОТОКОЛ
Заседания Комиссии по подготовке проектов о внесении изменений  в  генеральный  план и правила землепользования и застройки муниципального образования «Синявское сельское поселение».
   10.02.2017 г.                                                                                  № 3
Председатель – Ермолова Л.Н.
Секретарь – Савченко Н.С.

Члены комиссии:
1.  Стариченко А.П.
2. Дюжикова Т.Н.
3. Баренаухян З.И.
 Присутствовали 5 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ
 По проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Синявское сельское поселение» и по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Синявское сельское поселение»
Повестка дня принята в целом.

ГОЛОСОВАЛИ:

5 – «за», 0 – «против», 0 – «воздержавшихся»

СЛУШАЛИ:

    О проведении публичных слушаний по  проекту внесения изменений   в  генеральный  план и правила землепользования и застройки муниципального образования «Синявское сельское поселение».
ВЫСТУПИЛИ:

Савченко Н.С.:
С учетом результатов публичных слушаний, комиссией было принято решение:

1.Утвердить проект по внесению изменений  в Генеральный план и  в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Синявское сельское поселение» в части:
 1.1. Внесения  изменений  в  Градостроительные  регламенты  территориальных зон.

1.1 В п. 3 ст. 20 А   «Зона развития жилой застройки (Ж-1)»  исключить слова :  «Прочие параметры разрешенного строительства и реконструкции  объектов капитального строительства определяются на основе требований технических  регламентов, региональных и местных  нормативов градостроительного проектирования».

Заменить:

1. Максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа – 25 м на  Максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа – 14 м;

2. Индивидуальный и блокированный жилой дом должен отстоять от красной линии улиц не менее чем на 3 м, от красной линии проездов – не менее чем

на 1 м на Индивидуальный и блокированный жилой дом должен отстоять от красной линии улиц не менее чем на 5м, от красной линии проездов – не менее чем на 3 м;

 3.   «в сохраняемой застройке»  на  «в существующей  застройке»

 Добавить:

1.Максимальная (минимальная) площадь для других видов разрешенного использования- «не нормируется».

Минимальный размер земельного участка – «не нормируется»

Максимальный размер земельного участка – «не нормируется»

1.2. В п. 3 ст. 21 « Зона общественно-жилой застройки (ОЖ)» исключить слова:   «Прочие параметры разрешенного строительства и реконструкции  объектов капитального строительства определяются на основе требований технических  регламентов, региональных и местных  нормативов градостроительного проектирования».

Заменить:

1. Максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа – 25 м на Максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа – 14 м;
2.Индивидуальный и блокированный жилой дом должен отстоять от красной линии улиц не менее чем на 3 м, от красной линии проездов – не менее чем

на 1 м на Индивидуальный и блокированный жилой дом должен отстоять от красной линии улиц не менее чем на 5м, от красной линии проездов – не менее чем на 3 м;

3.   «в сохраняемой застройке»  на  «в существующей  застройке»

 Добавить:

1.Максимальная (минимальная) площадь для других видов разрешенного использования- «не нормируется».

Минимальный размер земельного участка – «не нормируется»

Максимальный размер земельного участка – «не нормируется»

1.3.  п.3 ст. 21 « Зона общественно-деловой застройки (ОД)» изложить в следующей

          редакции:

    -   В отношении  зоны ОД  предельно-допустимые размеры   земельных участков –

         не  нормируются

    -   Этажность- не нормируется

    -   Максимальная высота зданий - не нормируется

    -  Максимальная высота ограждений - не нормируется

    -   Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не нормируется

    -   До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

     -   Минимальные отступы от границы земельных участков в целях определения мест

         допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

         запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

1.4. Дополнить   п.3 ст.22 « Зона объектов социального назначения  (ОС)» предложением

       следующего содержания:

     -  Этажность- не нормируется

     -  Максимальная высота зданий - не нормируется

     -  Максимальная высота ограждений - не нормируется

     -  Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не нормируется

     -  До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

     -   Минимальные отступы от границы  в целях определения мест

         допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

         запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

        Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

         региональных и местных нормативов градостроительного проектирования».

1.5. Дополнить   п.3 ст.23 « Производственно-коммерческая зона (ПК)» предложением

       следующего содержания:

     -  Этажность- не нормируется

     -  Максимальная высота зданий - не нормируется

     -  Максимальная высота ограждений - не нормируется

     -  Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не нормируется

     -  До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

     -   Минимальные отступы от границы  в целях определения мест

         допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

         запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

        Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

         региональных и местных нормативов градостроительного проектирования».

1.6. Дополнить п.3 ст.24 «Производственная зона  (ПЗ)» предложением следующего

       содержания:

       - Этажность- не нормируется

       - Максимальная высота зданий - не нормируется

       - Максимальная высота ограждений - не нормируется

       - Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не нормируется

       - До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

       - Минимальные отступы от границы  в целях определения мест

         допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

         запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

      Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

      региональных и местных нормативов градостроительного проектирования».

 1.7. Дополнить   п.3 ст.25 « Зона инженерной и транспортной инфраструктуры (ИТ)»

        предложением следующего содержания:

       - Этажность- не нормируется

       - Максимальная высота зданий - не нормируется

       - Максимальная высота ограждений - не нормируется

       - Максимальный процент застройки в границах земельного  участка– не нормируется

        - До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

        - Минимальные отступы от границы  в целях определения мест

         допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

         запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

         Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

         региональных и местных нормативов градостроительного проектирования».

1.8.  Дополнить   п.3  ст.27 «Зона дачного хозяйства и садоводства (СХ-2)» предложением

         следующего содержания:

        Предельный минимальный размер земельного участка -500кв.м.;

        Предельный максимальный размер земельного участка – « не нормируется »;

        Жилой дом должен отстоять от красной линии улиц не менее чем на 5 м, от красной линии

        проездов - не менее чем на 3 м. Расстояние от хозяйственных построек до красных линий

        улиц и проездов должно быть не менее 5 м;

        Максимальное количество этажей-3;

        Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест

        допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено

        строительство зданий, строений, сооружений - « не нормируются »;

        Максимальный процент застройки в границах земельного участка – «не нормируется».

        Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

        региональных и местных нормативов градостроительного проектирования»

1.9.   Дополнить ст.24 А «Зона внешнего транспорта (Т)» пунктом 3 следующего

          содержания:

          -  В отношении  зоны Т предельно-допустимые размеры   земельных участков –

             не нормируются

           - Этажность- не нормируется

           - Максимальная высота зданий - не нормируется

           - Максимальная высота ограждений - не нормируется

           - Максимальный процент застройки в границах земельного участка –

           не нормируется

           - До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

           - Минимальные отступы от границы  в целях определения мест

             допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

             запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

   1.10.   п.3 ст.26 «Зона сельскохозяйственного использования (СХ-1)» изложить

              в  следующей  редакции :

           -  В отношении  зоны СХ-1 предельно-допустимые размеры   земельных участков –

               не   нормируются

           -  Этажность- не нормируется

           -  Максимальная высота зданий - не нормируется

           -  Максимальная высота ограждений - не нормируется

           -  Максимальный процент застройки в границах земельного участка –

              не    нормируется

            -  До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

            - Минимальные отступы от границы  в целях определения мест

               допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

               запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

1.11 .   п.3 ст.28 «Зона парков (Р-1)» изложить в следующей редакции:

             -  В отношении  зоны Р-1 предельно-допустимые размеры   земельных участков –

              не      нормируются

           -  Этажность- не нормируется

           -  Максимальная высота зданий - не нормируется

           -  Максимальная высота ограждений - не нормируется

           -  Максимальный процент застройки в границах земельного участка –

              не нормируется

           -  До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

           -  Минимальные отступы от границы  в целях определения мест

               допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

               запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

 1.12.  Дополнить   п.3 ст.29  «Зона размещения объектов физкультуры и спорта (Р-2)»

            предложением следующего  содержания:

           - Этажность- не нормируется

           - Максимальная высота зданий - не нормируется

           - Максимальная высота ограждений - не нормируется

           - Максимальный процент застройки в границах земельного участка –

            не нормируется

           - До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

           - Минимальные отступы от границы  в целях определения мест

              допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

              запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

            Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

             региональных и местных нормативов градостроительного проектирования»

   1.13. Дополнить   п.3 ст.30  «Зона зеленых насаждений специального назначения (С-1)»

            предложением следующего  содержания:

            - Этажность- не нормируется

            - Максимальная высота зданий - не нормируется

            - Максимальная высота ограждений - не нормируется

            - Максимальный процент застройки в границах земельного участка –

              не нормируется

            - До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

            - Минимальные отступы от границы  в целях определения мест

              допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

              запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

            Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

             региональных и местных нормативов градостроительного проектирования»

   1.14. Дополнить   п.3 ст.30  «Зона размещения объектов захоронения (С-2)»

            предложением следующего  содержания:

             - Этажность- не нормируется

             - Максимальная высота зданий - не нормируется

             - Максимальная высота ограждений - не нормируется

             - Максимальный процент застройки в границах земельного участка

             – не нормируется

             - До границ соседнего участка расстояния- не нормируются

             - Минимальные отступы от границы  в целях определения мест

               допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

               запрещено строительство зданий, строений, сооружений   - не нормируются

                Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

                региональных и местных нормативов градостроительного проектирования».

2.   Установить  территориальную  зону   «зона размещения объектов физкультуры и спорта»  вместо «CХ-1».

3.   Установить территориальную   зону   «зона  размещения объектов физкультуры и спорта»  вместо «С-1 ».

4.   Установить территориальную   зону   в границах земельного участка с кадастровым номером  61:26:0060101:6424 «зона размещения объектов социального назначения» вместо «С-1».

5.Установить территориальную   зону   в границах земельного участка с кадастровым номером  61:26:0060101:1154 «производственно-коммерческая зона»  вместо «Ж».

.

ГОЛОСОВАЛИ:

5 – «за», 0 – «против», 0 – «воздержавшихся»

Председатель Комиссии                                      Л.Н.Ермолова
Секретарь Комиссии                                            Н.С.Савченко